ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
______________

Số:          /UBND-XDCB
V/v ý kiến về hồ sơ bổ sung của

Chi nhánh Công ty Cổ phần Tập

đoàn Việt Nga về công trình nút

giao đường nhánh đấu nối vào

đường ĐT.844 tại Km30+225 (T)

Tháp Mười, ngày        tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 1434/SGTVT-KCHTGT ngày 25/7/2023 của Sở Giao

thông Vận tải tỉnh Đồng Tháp về việc có ý kiến về hồ sơ bổ sung của Chi nhánh

Công ty Cổ phần Tập đoàn Việt Nga về công trình nút giao đường nhánh đấu nối

vào đường ĐT.844 tại Km30+225 (T).

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

- Vị trí đề nghị mở nút giao đường nhánh đấu nối vào đường Võ Văn Kiệt

(ĐT.844) tại vị trí thửa 89, tờ bản đồ số 17, loại đất trồng cây lâu năm (CLN), đất

tọa lạc tại xã Hưng Thạnh là chưa phù hợp với mục đích sử dụng đất đã được cấp

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (vi phạm quy định tại khoản 1 Điều 6 và

khoản 3 Điều 12 Luật Đất đai năm 2013).

- Hợp đồng thuê đất số 01.2023/HĐTQSDĐ lập ngày 01/4/2023 giữa Chi

nhánh Công ty Cổ phần Tập đoàn Việt Nga và bà Nguyễn Thị Nga cung cấp kèm

theo Đơn đề nghị số 08.1/ĐN ngày 06/7/2023 của Công ty cho thấy việc thực hiện

Hợp đồng giữa Công ty Cổ phần Tập đoàn Việt Nga và bà Nguyễn Thị Nga chưa

đúng theo quy định tại khoản 4, khoản 6 Điều 12 và điểm b, điểm d khoản 3 Điều

167 Luật Đất đai năm 2013, do đó Công ty chưa đủ pháp nhân để xác lập hồ sơ xin

mở nút giao đường nhánh đấu nối vào đường ĐT.844 tại Km30+225 (T); (Hợp đồng

chỉ có đại diện Công ty Cổ phần Tập đoàn Việt Nga và bà Nguyễn Thị Nga ký tên

và được UBND phường Mỹ Phú, thành phố Cao Lãnh chứng thực sao y đúng với

bản chính trong khi quy định của Luật Đất đai năm 2013 bắt buộc việc cho thuê đất

phải thực hiện đăng ký với cơ quan nhà nước có thẩm quyền và Hợp đồng thuê

quyền sử dụng đất phải được cơ quan có thẩm quyền công chứng, chứng thực).

Đề nghị chủ sử dụng đất liên hệ Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện để

được hướng dẫn thủ tục chuyển mục đích sử dụng đất cho phù hợp với nhu cầu sử

dụng tại thửa 89, tờ bản đồ số 17, diện tích 1.610,0m2; Hợp đồng cho thuê đất phải

thực hiện đăng ký với cơ quan nhà nước có thẩm quyền và Hợp đồng thuê quyền

sử dụng đất phải được cơ quan có thẩm quyền công chứng, chứng thực).

Do đó, Uỷ ban nhân dân huyện tạm thời chưa chấp thuận thiết kế và phương

án tổ chức giao thông nút giao đường nhánh đấu nối vào đường ĐT.844 tại

Km30+225 (T), bên trái tuyến của Chi nhánh Công ty Cổ phần Tập đoàn Việt Nga.

 Trên đây là ý kiến của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Nhân).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T12:52:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T09:57:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T09:57:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T09:57:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!